
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Centro

Sub19 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21917 Lucas Maccagnan Rodrigues MVD 55 55 110

2 20802 Leo Silva Dionísio CSM 35 50 85

3 22028 Miguel Ruaz Vieira AAC 40 15 55

4 21996 Afonso Azeiteiro AAC 15 35 50

5 19054 Francisco Caiado Daniel MVD 45 45

6 19984 Miguel Batista de Carvalho CABRIL 40 40

7 22311 Ihor Aleksandrovskyi CBL 15 25 40

8 22958 Luís Cortez Pinto AAC 25 15 40

8 21627 Bernardo Lourenço Marques DCB 25 15 40

10 22169 Diogo Fernandes Crespo DCB 15 15 30

10 21636 João Ferreira Lopes CBL 15 15 30

12 22896 Tiago Varanda Antunes DCB 25 25

13 19356 Martim Costa Bandeira CSM 25 25

14 19494 David Santos Carvalhinho MVD 15 15

15 24238 Andre Silva Pires CBL 15 15

Sub19 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20633 Cândida Boto Cabecinha CABRIL 50 60 110

2 20627 Ana Migueis Garcia DCB 55 45 100

3 22655 Francisca Marques Afonso CBL 35 35 70

4 22374 Camila Catarino Ochoa CBL 30 30 60

5 24258 Maria Lopo Sequeira AAC 20 20

6 24266 Nadia Fernandes Campos CBL 20 20

Nome

Nome



Sub19 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21996 Afonso Azeiteiro AAC 55 55 110

1 22028 Miguel Ruaz Vieira AAC 55 55 110

3 20682 José Cipriano Lopes AAC 45 35 80

3 21606 Rodrigo Rodrigues Margato AAC 45 35 80

5 20802 Leo Silva Dionísio CSM 25 50 75

6 22169 Diogo Fernandes Crespo DCB 40 20 60

6 21627 Bernardo Lourenço Marques DCB 40 20 60

8 19984 Miguel Batista de Carvalho CABRIL 50 50

9 22311 Ihor Aleksandrovskyi CBL 20 30 50

9 21636 João Ferreira Lopes CBL 20 30 50

11 22958 Luís Cortez Pinto AAC 35 35

11 19356 Martim Costa Bandeira CSM 35 35

13 21921 Demétrio Tura UMAC 25 25

Sub19 Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19380 Beatriz Bernardo Sacramento MVD 50 50 100

1 20633 Cândida Boto Cabecinha CABRIL 50 50 100

3 21185 Mafalda Correia Amaro AAC 30 40 70

3 19188 Laura Matos de Carvalho AAC 30 40 70

5 22374 Camila Catarino Ochoa CBL 40 30 70

5 22655 Francisca Marques Afonso CBL 40 30 70

Sub19 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 21606 Rodrigo Rodrigues Margato AAC 45 45 90

2 20682 José Cipriano Lopes AAC 35 35 70

3 21917 Lucas Maccagnan Rodrigues MVD 60 60

4 19054 Francisco Caiado Daniel MVD 55 55

5 22896 Tiago Varanda Antunes DCB 30 30

6 24238 Andre Silva Pires CBL 25 25

7 22958 Luís Cortez Pinto AAC 20 20

Sub19 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube 1ª J.Zon. 2ª J.Zon. 3ª J.Zon. 4ª J.Zon. Total

1 19380 Beatriz Bernardo Sacramento MVD 55 60 115

2 19188 Laura Matos de Carvalho AAC 45 45 90

3 21185 Mafalda Correia Amaro AAC 35 35 70

4 24266 Nadia Fernandes Campos CBL 25 25

5 20627 Ana Migueis Garcia DCB 30 30

6 24258 Maria Lopo Sequeira AAC 20 20

Nome

Nome

Nome

Nome


